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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Gjakova

i —

Glakove Diakavica OF s 632-23-1741-2-2-1/C698

KOMUNA E GJAKOVES, {n& vazhdim "Autoriteti Kontraktves™), né njéren ant;
dhe
Kasim Xharra B.L, Skenderbeu PN, Gjakoveme numér unik 810221622, e pérfaggsuar nga Kasim Xharra(ne

vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrale publike pér Shérbimet né vijim;

Servisimi i automjeteve ryrtare-Kontraté dy vjecare me numér identifikues: 632-23-1741-2-2-1 dhe nomér t#
brendshém 632-23-015-221

Memi 1 Linda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike komizé &shté ge té themelnj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rrogullat @ implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

Servisimi i automjeteve zyrtare-Kontraté dy vjegare

MNr, Grapi
1 Lot I - Servisimi i Hufumjevete pér nevojat Administratés Komunale i
i Lot I1 - Servisimi | automjevete pér nevojat e QOKMF-sé
3 Lot 1Tl — Servisimi { aulomjeteve per nevojat e Brigadés sé Zjarrfikesve

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetdm né emér t& ver.

| .2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. Fsh, Kurdo g8 Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ng kété kontratd, tenton 1€ blejé artikuj né bazé t&
késaj kantrate publike kornizg, duhet q¢ t# dérgajé “porosing” tek Ofruesi 1 sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlergsuara, 128 pErcakivara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoritetier)
Koentrakiues i pérmendur né Neninl. 1 gshté (jang) i€ detyruar 18 pérdoréin kétg marréveshje komizé sa heré qé 8
prokurojné shérbimet e pgrmendura ng 1.1,

| .4 Kontrata hyné né foqi me 25,04, 2023 dhe pérfundon né datén 24.04.2023,

Meni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afat kahor p&r kryetje t& shErbimeve &shté 24 muagj.

2.2 Vendi 1 kryerjes s& shérbimeve do (& jelé né Komunén e Gjakoves.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t2 shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.



Wlera totale indikative e kontratés me peshim éshng 104,127.906(njéqind e kat#rmij€ e njéqind ¢ njézeté ¢ shtaté surp
e néntédhjeté cent): Lot [ — 46, 772206, Lot 11~ 33,705.00€ dhe Lot 11— 23,650.70¢

Wlera e parashikuar éshté si vijon:

Lot 1—55.000,00€,
Lot 1L —40.000,00
Lot TIT — 235.000,00€

Giithsejté 120,000.006({njégind e njézeté mijé curo).

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka barxh
Oifruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Crmimet e njésive do 18 jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén keté
koneraté publike komizé.

3.4 Pagesat do 18 béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose 1€ Veganta té Kontratés.

MNeni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve (& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;

{b) Kushtet & Veganta 18 Konlratis;

ic) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimevel;

(i Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegojng nidra tjetrén: dhe né raste té
pagartgsisé ose divergjenceés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né € cilin jang dhéné mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

5.1 T# gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& b&jng me k&t Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njiéra ané dhe Ofruesit t8 Shérbimeve nga ana tjetiér duhet t& cekin titwllin e Kontratés dhe numrin e saj 8
identifikimit dhe duhet 1& bthen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
ematl ose t€ dorézohen personalisht,

5.2 Mése personi q€ dérgon komunikatén kErkon vErtetim & pranimit t& saj. ai duhet ta thoté kétg né komunikarén e
tij. Sa her¢ g€ ka atat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé viretim t@
pranimit 18 komunikatés s€ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet i maré t& gjitha masat e nevojshme pér 1
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge ng kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve
ndse specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fialét "njofto]”, "vErtetojd", "mirato]” ose"vendosE "do & shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonj@ miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontralé éshté pérgatitur né gjuhet shaipe né tri origjinale, dy origiinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
arigjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri: | Faton Gutaj

Pozita:

I_-.‘Féushkrimi: .

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Sami Lokaj Kasim Xharra
Pozrita: Dr&j}}iﬁ
Nénshkrimi: 9,773 )
Data: | 25.042023
Vula:

S
Mercedes-Benz
Service
NIB: 810221622 | Gjakowd | Kasim Xharra BLL.

L



KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-1741-2-2-1/C698

MNeni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
ésheé shénuar né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kétg dhe &
gjitha dokumentet & inkorporuar me reference né té,

.2 “Shérbimet™ do t€ thotg shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérhimeve.

1.3 *Ofrues i shErbimeve™ éshié Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomil, i caktuar ngé formularin e
kontratés, qE Eshté palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryvej detyrat n# bazé t& marréveshjes, dhe g¢ pér detyrat ¢
krvera do t8 marre shumeén e réné dakord né formularin ¢ kontratés. )

[.4 “Personeli” do té thotg personat e angazhuar nga CHruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si 1€ punésuar
dhe t# caktuar pér krverjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t8 tyre.
1.5 *C'mimi i kontratés” do @ thot shuma e deklarvar né Marréveshjen gé pérlaqison shumén totale té pagueshme

pér oftimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do 18 thotéd ¢do person fizik, privat ose subjekt [ geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérlshire edhe pasardhisit e tij ligjor ose transterimet ¢ lejuara, pér t& cilin gdo pjesé e Shérhimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &:hté nénkontrakivar nga Ofruest i Shérbimeve.

[.7 “Palé™ nénkupton Autaritetin Kontraktues ose Oftuesin i Sh&rbimeve, si¢ mund & jet# rast, dhe “Pal#”
nénkupton t& dv prej tyre.

1.8 *Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimel, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK"” nénkupton Eushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés,
110 *KY K™ nénkupton Kushtet e Veganta t8 Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikuesh&m

2.1 KWK e sakigsojné cili &shte ligji g# i péreakton 18 gjitha ¢&shijet é nuk jané té mbuluara n kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh#n e specifikuar né KVE.
MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid wvetfm nése ka marrBveshje 8 shkruar pErmes t# cils Ofruesi @ ShErbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj e njé palé e treté,

3.2 Ofruesi 1 Shérhimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriten Kontrakiues, ta transferajé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérlitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankiergve t& Ofruesit t8 Shérhimeve, t2 shumave g€ dubet t2 paguhen
ose qf do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t€ dhénies s€ té drejtés s& Ofruesit 1€ Sharbimeve siguruesve 18 Ofruesit 1# Shérbimeve pér 8 kitrkuar
paresén nga ndonjé person Yetér 1 detyvruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humhbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérhimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashme &shré realizuar ose pér pjesén g8 nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotgsojng kriteret e pErshtatshmérisg q# zbatohen p&r dhénien e



kontratés pérveg né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani t8 sigurimil ose institucion {jetér financiar,
MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetéim nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 58 cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés =& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementel & kontratés gé¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorfzimit te ofertes. Ne rast ¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftaj me shkeim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta
lajméroje Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marta e njoftimit, duke 1 paragitur
arsyct ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkenlraktucsit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
sigurg], ku ¢ konsideroné si t& nevajshme, pagesat direkte pgr nénkontraktorét,

4.4 Ofruest | Shérbimeve 8shté prgjenjis pér aktet, sabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vel si dhe té
agjentéve ose t€ pundsuarve, ng & njEjtén ménvrd si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 18
Shérbimeve, agjentdve (& L ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese 1€ konlratés osc
aprovimi | nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit konrraldues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérhimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Meni 3 Tatimi

5.1 Ofrucsi | Shérbimeve &shté pérojegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gijitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshic® né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorzimit 8 tenderit dhe datés s& lundil & véretimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 8 kontraktuar pér shkak (& ngritjes =€ tatimeve
dhe’ose nagritjes se defyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés za ka geng né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesE,
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundaj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jetd
pérgjegjts pér (@ paguar démet ¢ likuiduara, NE k8tE rast, Data e Pérfundimit do t& jet2 data ¢ pérfundimil te 6 gjitha
aktiviteteve.
Neni 7 Zpzjatja e periudhés s# ekzekutimit
7.1 Ofruesi | shérbimit mund @ kérkajé zgjatje 1€ periudhis s¢ ekeckutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do té vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontrakiues pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sic pércaktohet né nenin &;
7.2 2 Brenda 13 ditBve me 8 kuptuar se njé vonesé mund 1¢ ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do t& njoftaj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g t€ b&] nj& kérkesg pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér (¢ cilén ai konsideron
se ka t& drejrg dhe, pérvegse kur gshig réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérhimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojg Autoritetin Kontraktues me hollési 8 ploté né
meEnyre q& t& mund t€ shqvrtoher kérkesa,



7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja ¢ holl#sive € prmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang (8 njollimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjien e perindh&s s& ekzekutimit sig mund t8 arsyetohet, ose n& ményré
prospekrive dhe retrospekiive, ose 18 informuy) Oltuesin ¢ Shérbimeve q@ ai nuk ka t2 drejté né zgjatje.

MNeni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bré shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimewve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas datés =8 njoftimit mbi
dh#nie t& kontrats ose kur kontrata hyvo né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t8 thotd veprimet e zotit, goditiet, mbylliet e objektit ose creegullimer tera
industriale, veprimet ¢ armikul publik, lufiéral gotshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rrEshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimer dhe
ndonjé ngjarge Hetér e ngjashme ¢ paparashikuar & éshté pérte] kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t8 marr t8 gjitha masat e arsyeshme pér 8 ménjanuar
paalidsing e njé pale (& tllE qé té pérmbush detyrimet e saj tani e lutje me njé vonesé minimale.

f.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegids pér d@met e likuiduara ose nd8rprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizoar obligimel e Uj me kontralé &shié rezullat | njé ngjarjeje té foreés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t8 jet® i deryruar t8 paguaj@ interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose o tetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i
forceés madhaore.

8.5, Nisse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né
realizimin & obligimeve t€ saj, menjéherg do ta lajméroj palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyeén,
kohéegiatjen ¢ mundshme dhe efektin gé kan# gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi § Shérhimeve do t# vazhdoig t' realizoj@ obligimet e tij sipas Kontratés
pérderisa 8shi@ mjaft praktike, dhe 1& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t8 plotésuar ndonjé
obligim g¢ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté pungs. Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1¢ zbatojd mjete
té tilla alternative pérveg nifse udhézohet ta b ket nza Menaxhern 1 Projektit.

Neni Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Auotoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nza rastet e méposhtme:
{a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 8 arsyeshém té paralajmérimit t&8 dhéné nga
autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai t& evitojg ndonjg neglizhenc® apo déshtim pér 8 realizuar obligimer &
veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autorten kontraktoes;

i) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratgn apo nEnkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakives;

(d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka byré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjors lidhur
me ato gitshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
tegjislacionin apo n# rregulloret nacienale;

{e} Ofruesi 1 Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g ka té bEjE me sjelljen profesionale, pé&rmes njé gjvkimi
qé ka fuging e res judicala;

{f) Ofruesi | Shérbimeve &shté shpallur fajror pér sjellje 1€ réndg 12 keqe jo profesionale 12 déshmuar me ¢farfdo
mjeti t& cilin mund ta vErteto] Autoriteti kontraktues;



{g] Olruesi i Shigrbimeve 1 @shté nénshtruar njé gjvkimi q& ka forcén e res judicare pér mashlrim, korrupsion,
pérfshirje n# ndonjé organizaté kriminale;

(h) t gjitha modifikimet organizative ¢ pérefshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén oze kontrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérvee nése kito modifikime regjistrohen ng suplementin & kontratés;

(1} shfaget ndonjé paattési tjetér ligjore g 1 pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi ¢ Shirbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishrme nuk &shié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

G2 Ndérprerja do t€ héhet pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo muncdésive tjera 18 Autoritetil kontraktuces dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontratg tjetée me njé
palé té treté né emér t€ Ofruesit t8 Shérhimeve.

9.3 Autoriteli Kontrakiues, pas léshimit t¢ njoftimit t8 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhzoj Ofruesin e
Shérbimeve g& t& ndérmarré hapa t&8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzckutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe 18 regullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet,

94 NE rast 1€ ndérpreges, autoritell kontrakiues, sa mé shpejt gé t8 jeté e mundur dhe né prani 1& Ofruesit 18
Shérbimeve ose té prfagésucsve té tij ose duke u bérd atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1€ pérpatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave g1 ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén & ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktves nuk do 18 jelg i obliguar 1& bij& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 12 jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t8 ket & drejté 18 marré nga Ofruesi @ Shérbimeve koston
ekstea, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& pagugjé shumeén q& dubet t'i papuhet Ofiuesit t8
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Aotoriteti kontrakives e ndérprel konlratén, ai do 1@ keté t& drejté t& marré noa Ofruesi 1 Shérhimeve
humbjet g8 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10,1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakishi, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat g€ duhert 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 1 l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 1 afatic (& fundir;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimer e veta edhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

¢, ose, s1orezultat | Foreés Madhore, Oftuesi 1 Shérbimeve &shté 1 paaftg 8 krve] nj# pjesé matenale &
Shérhimeve pér njg periudhé prej jo mé pak se gjashigdhjers (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apn autoritet tjetér sipas kontratgs s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Sherbimeve.

103 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 0.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose d&m g8 mund 1 jet# shkaktvar Ofruesit 18 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 12

mira profesionale.

1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdh&rat administeative 12 dh#na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t8 kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontrakiues pér kég duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér
shkak t¢ kétij njoftimi.

1.3 Ofrucsi 1 Shérbimeve dubet U1 respektojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé g€ personeli [ tij, 1€ aférmit e gyre. dhe punérorét vendorg t tij gjithashru
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 1€ shpétojé pér ag kohé sa € jelé e nevojshme pér géllimet e ekeckatimil 1€
kentratgs, t& botojg ose t& zhulojé ndonjé t8 dhéng t& kontratds, pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoriteit
Kontraktues.

1.5 Méase ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium 1 dy ose mé shumé personave ose korporatave, (€ gjithé
personal ose korporatat e tilla do 12 jen# 58 bashku dhe vegmas 12 detyruar pér 18 pérmbushur kushtet e lontratss,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1 vepruar né emir (& i pér géllimet ¢ késg) kontrate do té keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkeim t& Autoritetic
Kontraktues.

11.6 Ofruest 1 Shérbimeve do 8 punésojng personelin kye t€ identifikuara né tenderin 2 tij pér 18 keyer funksionet &
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mg tepér, gjaté performances, dhe né bazg t€ njé kérkese me shkrim dhe t8
arsyeluar, auloriteti kontraktues mund 1€ kerkojé njé z8vendésim nése vler€son se nj& anétar i stafit dshié i
paefektsh#m ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t8 miratoj& ¢do zévendésim t8
personelil krvesor E propozuar vetém nése kualifikimer e tyre pérkatgse dhe aftésitg né thelb jané t& barabarta ose
e 18 mird se ato t8 identifikuara.

MNeni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

121 Autoriteti Kontraktues do t8 ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe ¢ ose
dokumente né dispozicion 1€ saj, & cilat mund 1€ jeng relevante pér zhatimin e kontratés, Dokumente t€ tilla dubet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudh®s s zhatimit t€ detyrave.

122 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me offuesin e shérbimil pér
siguruar informacion g2 ky i fundit mund t8 kErkojé né menyré té arsveshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ cakto] “Meravherin ¢ Projefait”, 1 cekur né KVE, 1 cili do € jeté pérgjegés pér
mbikégytjen e krverjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e cdo hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 DiéEmet e Likuiduara

13,1 MNése Ofraesi | sherbimeve me pérgjegiBsing e 6] nuk arrin £°1 realizoje ndonjg ose t8 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve Uera 18 0] sipas kontratés, do 18 ket# 18 drejig, pér secilgn dité g2 kalon nd&rmjet skadimit 8
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 1 marré démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0,25% né dité (&
vierés sé sherbimeve t& pa kryera deri n2 nj& maksimum prej 10 % t& vlergs totale t8 porosise. Autoriteti Kontraktues
rund t8 zhresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat dubhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve 1@
likuiduara nuk do & prekin detyrimet & Oftuesit te Sherbimeve.

13,2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjrit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térgsi, démet
¢ likuiduara 1 parapara né paragrafin 13,1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t€ porosise,
13,3 Wése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 8 kérkojé sé paku 10 % t8 vlerds sé porosise ai mundel, pasi la
njoflojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve 1
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiwes ka profuruar vetem ne emer te vele Auforitetit, me nfe operatore ekonomik:

- konfiskojé garsncing ¢ performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi | Sherhimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontrate me njé palé 12 treté pér dhinien e pjesés s& mbetur 18 sherbimeve, Ofiuesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kEte pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do té jeté 1 detyruar té paguajé



koston plotésyese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési & tij.

b, Ne rast ye Aworiteti Komtraktues ka prokuruar vetent ne emer te vele Auloritetif, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéd rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t8 ketd & drejié pér kempensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do t8 jeté { detyruar t& paguajé koston plotgsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& Kontratés publike kornizg.

e, Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteleve lfera Kontrakivese, me nfe operatore
ehonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosing dhe ritenderon, dhe ng k&€ rast Ofruesi
Sherhimeve nuk do té keté (& drejt# pér kompensim, Ofruesi § Sherbimeve  gjithashtu do té jetd i detyroar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési € 1ij: dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje té kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me [0%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritett Kontraktues,

. Ne rast se Autoriteti Kowtrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Kontrafluese, me disa
operafere ekoromik;

- te moflo] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhegur prokurimin pér sjellje 12 kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga noa Autoriteli Kontraktues [ pérmendur qe t8 konfiskoj njé pjesé proporcicnale. ekuivalente me
| 0% e porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ki@ rast Oftuesi 1 sherbimeve nuk do @ keté 1€ drejte pée kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tj; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratgs publike komizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérhimeve do té, jo mié voné se dita e nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autontetin Kontrakiues me
siguri pér checkutim t# plot dhe 8 mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakigsohet ng KWK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g éshté paseji ¢ mosekzekutimit
té ploté dhe (& dubwr 18 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit 18 Shirbimeve,

14.2 Gurancioni do t& varhdojg té mbetet 1 vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatgs s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi | ekzekutimit t& kontratés do 8 jetd né formatin e dhéng ng Pjesén IV 18 késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

13.1 Offuesi | Shérbimeve do t¢ marr dhe do 18 ruaj, dhe do t&8 shkakioj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbulim, sig do t& specifikohet né& KVE.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontrakiues, do 12 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues gé
sigurimi i tll# éshte marrg dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.| Pagesat do t& béhen n# Euro. Pagesat ge duhet te bihen sipas Taturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
L& bethen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén ¥, 1dentifikimi Financiar, i k&saj kontrate g e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve, 1 njgjti formular, gé i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguben brenda jo mé shumé se 30 dit#sh kalendarike nga data ng t8 cilén kérkesa e
pranucshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 8 jeté data né 1@ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plot#sohen njé ose mé
shumé nza kérkesat thelbisore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullobet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jané doréeuar dekumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund (8 mos jetg legjitim. INE rastin e fundit mund t€ héhet njé
inspektim 1 menjéhershém pér géllim 18 kentrollimeve tiera. Ofruesi 1 Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tiera brenda 15 ditésh pas kirtkesés. Periudha ¢ pagesés do f llogaritet nga data ng 18 cilén Sshté
regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur ng€ ményrén e duhur.

| 6.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t8 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normeé 1€ re-zbritje € zhatohet nga Banka
Qendrore e Kosovis né ditén ¢ paré 8 muajit né 12 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes.
Inleresi pér pagesé 1 vonuar do t8 zhatohet pér kohén qi kalon ndémmjet datés sé afatit & fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né {8 cilén debitohetl llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

|6.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Wenin 16.2 do t'1 japin té drejié
Ofruesit 1€ Shérhimeve g, ose t8 mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé arg, me paralajmérim prej 30 ditgsh
pér Autoritetin kontraktues,

| 6.6 W& rast se Aulorileti kontrakiues kryen blerje né emér t8 autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autorilet
kontraktues nuk @ pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet ¢ MNenit 16.2 ofruesi i
shérhimeve mund @ informojg AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin konlrakiues nga
péErdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike Kernizé 18 nxjerra nga AQP,

Meni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jen si né KVE. Autoriteti
kontraktues do 18 kontrollojg punén e ofruesit t8 shérbimeve dhe & njofiojé até pér gdo defekt q& Eshté gjetur,
Kontrolli i till€ nuk do té ndikojé né pérgjegj€silé e ofruesit 18 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund 1€ udhézojé
ofruesit e shirbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provoing ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé delekt. Perivdha garantuese e defekieve &shté sig eshte definuar né KVE.

MNeni 18 Pérmirésimi i Defeliteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojd ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pErfundimit 8 kontratés.
Periudha garantuese ¢ delekteve do (& zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoflimi pér nj# defekt &shig dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet @ pérmirése) defektin € njofiuar brenda
kohés s€ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

1%.3 Wése ofruesi i shitthimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetil
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do t8 vierdsojé koston ¢ korrigjimit 18 defektit, ofruesi i shérbimeve do 1€ paguaj
kété shumé, dhe do pasaj nj# dénim pér munges Ekzekutimi qé logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Meni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 12 shlvej# ndonjg nga obligimet e veta me kontratZ sic 8shté cekur
ne Menin 9 dhe 10,

19.2 MNe& rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démruar do ¢ keté t€ drejté pér kéo kompensime:
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a) démet; dhefapo
by ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund €€ jené:
a} déme té pérgjithshme; ose
b déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultejng nga zbatimi 1 masave t& parapara né kété nen do té
zhatohen duke u zhritur nga shumat & duhet € paguhen Cfrussit 168 Shirbimeve, nga depozila, ose me pagesé nga
slgZuria.

Neni 20 Fejidhja migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palét duhet i b&jng t&€ gjitha pérpjeke pdr t& zgjidhur né meényré migésore & giitha mosmarréveshjet g mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra jetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe p&e ndonjé zgjidhje qf ata konsiderojng se éshié e mundshme, Nése cilado
palé ¢ sheh té dobishme, palét do t€ takehen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet
keérkesgs pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale gf jepetl pér arriljen e kitsaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zojidhje migésore déshton ose nése
pala déshton 12 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 12 dyja paldt do 1€ jend 1€ lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurdés s¢ zgiidhjes s¢ mosmaméveshjes duke o lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshron, palét mund 1¢ merren vesh & pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit
& procedurds s& pajtimit, secila palg do 18 keté 1€ drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés & zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zzjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 MNése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedur®s migésore pdr zgjidhje 8
mosinartéveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo ge palé pajiohen, vendim arbitrimi né pajiim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhert te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo
arbitrimi.

Neni 22 DEmshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontrakluves, zyrtarel ¢ Uj dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegj@s pér te gjitha shpenzimet, humhbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktoara nga Auvtoriter] Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpensimel e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpgrdorimet e gllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, prelendimet nga njé palé e
tretd se sigurimi i atyte shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfyvtézimi 1 tyre nga apo né emér 8 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjg aseti te sipurear nga ofruesi i shérbimeve n# lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA
632-23-1741-2-2-1/C698

KVE né vijim do 1¢ plolésojné dhefose ndryvshojng KPR, Sa heré gé ka nj@ konllike, dispozital kélu do 18
mbizotérojng mbi ato t8 KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ | AmandamentimetModifikimi { Menil périkatés né KPE
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Menit
P TP | Ligjet ¢ Kosovis qé jand né lugi do 18 zbatohen pér @ gjitha géshyet g

[ L|.E]1H] i Il zhatucshém nuk mhulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet® gjyvkata

die gluna ptrkatése né Prishting.

22 Gjuba e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.

= 123 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim nga ZK A,

Obligimet =

Autoritetit

Kontraktues

Boiayriaeekobenlioni 14.1 Kontrakiuesi obligohet ge  para nénshkrimit 8 konrratés i€ b

depozitimin e sigurisé s& ekzekutimit prej 10% t& vlerés s parashikuar
pér 25 muaj pér té 3 lotet veg e veg:

Lot - 53.000,00€,
Lot [T — 40,000,000
Lot TIT - 25.000,00€

I--;'lglil‘j[nj. & e 1 1:5:] Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené:

mt:m:_l Inga ofruesi i (a} Wése ndedh ndonjé humbje apo démtim 1 Pajisjeve njé

shérbimit shum# e cila &sht# & mjafrueshme pér zévendisimin e tyre;

(b1 Mése ndodh ndonjé huembje apo démlim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratgn shuma minimale éshig 15000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté 1 pakufizuar,

{e]  Mése ndodh ndonié démtim personal ose vdekje:

i) e punétoréve té Kontraktuesit: 30.000 eurc pér cdo
|3 S
ndodhi, kurse numri i ndodhive gsheg i pakufizoar

_ e e persenave té tjeré: 50,000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri
Rualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& sh&bimeve nga Autoriteti
MRS Kontraktues jané si m# poshté:

-Inspeldimi [ shérbimeve krvhet nga Menaxheri i projektit | cakivar nga
Komuna.

! Periudha ¢ pérgjegiésisé s& Defekleve #shté  sipas propozimit 8
Menaxherit t& projektit

Zgjidhja miqésore e ) Komisioni péEr ndérmjetisim prané Ministrisé se Drejtésisé
| mosmarréveshjes

21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund 18 lindin gjaté
ekzekutimit & késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting |

Zzjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

12
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UNIGA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi I
Serial 070070040014095

Pér [KUVENDI KOM. GJAKOVE
(emri | Autoritetit Kontraktues, né teksiin & méposhtem Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
| | KASIM XHARRA B.1. B
femnril nperémrit ekonomik, né tekstin @ méposhtém "Operator] Ekonomik")

ka marre pérsipér te iéshoj nje sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| ~ Lotl- Servisimi i automjevete per nevojat Administratés Komunale _|

{6 dhéné me aumrin e Prokurimt. [ 632:23-1741-22-1/c698 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron i& l&shojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Qperatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emeér t& Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej |_ € 5.500.00 |

|

|Pesé mije dhe Pesé qindé €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fialé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujms, me kérkesén tuaj té paré me shkrim q& dekla
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

- Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale geé |

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e vela sipas kontratés; dhelose
« Operatori Ekonomik 2 ka shkelur konfraten e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém te konsiderueshem te

Autoriteli kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin ¢ késaj kontrate; dhelose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén & nénshkruar,

nénkontrakiues, dhefose furnizues material, o5&
» Oferté jonormalisht e ulét e dorezuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund te

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa shumat brenda limiteve t&

rohen gé

ané rezultat | déshtimit ©

dhe kio ka 18né pa pagesé shume punétore.

| € 5,500.00 | sic éshié théns mé lart, pa pasur nevojé gé té deshmonhet ose t& jepen

{shuma e garancisé}
arsyet ose bazal pér kérkesén tuaj ose per shumén e specifikuar katu.

Kio garanci éshié e viefshme prej datés L 25.04.2023 | deri mé ' 23.05.2025

Léshuar ne L Dega Gjakove —| daté| __25.04.2ﬂ23 _|

Nénshkiir i_igh_é:;uia jé:.ff_é_éq%;it'ﬁesit

= =

:/ ] 2

e

SIGAL UNIQA Group AUSTRIA
Agjenti: Fadil Gjoshi




&SIGALER

UNIGA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

: v a

= ;
Serial 0700700400141 83

Pér [KUVENDI KOM. GJAKOVE .
{emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meposhtem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

[ KASIM XHARRA B.I. B
' Temn | operatorit ekonomik, na iekstin e méposhiam "Operatoti Ekonormik”)

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit fidhur me kontratén me titull _ -
| Lot Il - Servisimi i automjevete per nevojat e QKMF-sé 1

t6 dhané me numrin e Prokurimt. [ 632-23-1741-2-2-1/C698 _\
T[N, i referencés s& prokurimit)

per Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanct per shumen e
sigurimit @ specifikuar ne dosjen e tenderit nén numrin & dhéné t& prokurimit;

OHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

SER KETO ARSYE vértelajmé gé ne jemi Garantues dne pérgiegies ndaj juve, né emér 1& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej B € 4,000.00 N

[Katér mije € ]
(shuma e garancise ng srifra dhe né fialé)

dhe ne marrim persipér té ju pagujme, me kirkesén tuaj 18 paré me shkrim e deklarchen qé

Operatori Ekonomik ka béreé gabim sepse:

e Autoriteti kontrakiues &shig@ konfrontuar me humbje substanciale g jané rezultat | déshtimit te

Operatorit Ekonomik pér e keyer abligimet & veia sipas kontratés; dhefose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo shkakton dém t& konsiderueshem te

Autoriteti kontrakiues dhelose kerkon nga Autoriteti kontraktues t8 bejg shpenzime 1 konsiderussnme

pér realizimin e kesa| kontrate; dhefose

- Operatori Ekanomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo ka 1&né pa pagesé shuma punétore,

nénkontraktues, dhelose furnizues material; ose

« Ofertd jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kio oferté nuk mund e

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 1@ githa shumat brenda limiteve i

| € 4,000.00 _] sic 8shtd théné mé lart, pa pasur nevoje e 1e déshmohet ose té jepen

{shuma e garancisé)
arsyet ose hazat pér kérkesen tuaj ose par shumén e spacifikuar katu.

Kio garanci £shté e viefshme prej datss | 25.04.2023 deri mé [ 23.05.2025
RS L N | . | § oy [ i
Léshugr ne 1
Leshuar né | Dega Gjakove | dai | 25.04.2023 J
Neénshirimi dhe vula & Garantuesit
SIGAL UNIQA Group AUSTRIA
Agjenti: Fadil Gjoshi
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Garanci Ekzekutimi

|

Pér [KUVENDIKOM. GJAKOVE | B
{emri i Autoritetit Koniraktues, né tekstin @ meposhtem Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE
| ' | KASIM XHARRA B.I. | ]
' (emri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtem "Operatori Ekonomik")

e
Seria\l 07007004

ka marre pérsiper te leshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Lot lll - Servisimi i automjeteve per nevojat e Brigades se Zjarrfikesve B

t& dhéné me numyin e Prokurimt, [ 632-23-1741-2-2-1/C698 |
(Nr, | referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 1@ léshojé njé garanc pér shumen e
sigurintit 2 specifikuar né dosjen e lenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar Fi japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértelojmé aé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve. né emér té Operatorit

Exonomik, deri né njé shumé totale prej | € 2.500.00 J

Dy mije dhe Pesé gindé € J
(shuma e garancisé né shifra dhe neé flalg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim ge deklarchen ge

Operatari Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteli konirakiues eshtd konfrontuar me humbje substanciale gé jang rezullat | déshtimit t&

Operatarit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhefose

» Operator Ekanomik e ka shkelur konfratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém ie

Autoriteti kontraktues dhelose kérkon nga Autoriteti kontraktues 18 bgjé shpenzime te konsiderusshme

per realizimin 2 késaj kantrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik & ka shkelur kentratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pagesé shume punéitore.,

nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

= Oferté jonormalisht & wlél e dorézuar nga Cperatori Ekonomik zbulen qé Kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argumeant, & githa shumat brenda limiteve t&

| - €250000 | sic gshié thénd mé tart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose 16 jepen
{shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tua] ase par shumeén e specifikuar katu.

Ko garanc éshtg e viefshme pre) dates |7 25.04.2023 ! der me 23.05.2025

Léshuar na r Dpfg_a Gjakove . | daté I 25.04.20.23___ J

Nenshikrimi dhe vilg & Garariuesit -
L ] _'-_-,-I-"-( '; A | r .-.I,'T---.:‘-.' T ' -
T Ty e TS

SIGAL UNIQA Grolip AUSTRIA
Agjenti: Fadil Gjoshi
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